COMUNE DI MARINEO

Prov. Palermo

-

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.J-_«!.

oggeno: | Qolosne o t'o 0esnsls :&mmﬂrm&f; “LETe”

L‘mdmmiiaﬂ_ilgiuma‘q_\MLdﬂ mese di I!Fnﬁmg . alle ore A3@D, si & riunita

LA GIUNTA COMUNALE
con |"intervento dei signori:
Presente Assente
1) RIBAUDO Francesco Sindaco .
2) MURATORE Pietro V. Sindaco >
3) COSTA Angela Assessore X
4) FRANCAVIGLIA Salvatore Assessore A
5) RINALDI Cirus Assessore o
6) SCARPULLA Anna Assessore XK
7) TRENTACOST] Salvatore Assessore >

Presiede il Sindaco rag. Francesco Ribaudo _
Partecipa il Segretario Comunale dott. Antonino Macaluso

Il Presidente, constatato la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare
sull'argomento in oggetto indicato.

Al sensi del comma | dell'articolo 53 della legge 8 agosto 1990 n.142 come recepita dalla legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48, nel testo sostituito dall’art. 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30, si esprime parere

Savorevole | i@ in ordine alla sola regolarith tecnica.della proposta.

Li, ﬂv Ay % Il Responsabilg del Servizio
PROSPETTO CONTABILE

Categ. Capitolo

Stanziamento originario
Variazione in pimeno
Variazione in pilYmeno

Situazione nsultante

Somme impegnate

Somme disponibili

Somme che si impegna con presente
Restano disponibili

Ai sensi del comma 1 dell'articolo 53 della legpe 8 aposto 1990 n.142 come recepita dalla legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48, nel testo sostituito dall'art. 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30, si esprime parere
favorevole | contrario in ordine alla sola regolarith contabile della proposta.

Ly, __ 11 Responsabile del Servizio Finanziario




La Giunta

PREMESSO

Che I'art. 7. comma 2 del D.P.R. N. 275 del 1999 consente |'adozione di accordi di rete tra
Istituzioni Scolastiche, EE.LL., Associazioni senza fini di lucro operanti nel territorio, al
fine di realizzare un sistema formativo integrato, avente come oggetto “attivita didattiche, di
ricerca, sperimentazione e sviluppo, di formazione ¢ aggiomamento di amministrazione e
contabilita, ferma restando I’autonomia dei singoli bilanci, di acquisto di beni e servizi, di
organizzazione e di altre attivita coerenti con le finalita istituzionali”

Che questa Amministrazione intende caratferizzarsi per un serio e concreto impegno
mediante accordo di rete con le diverse istituzioni scolastiche, Enti ed Associazioni presenti
nel territorio, onde evitare la frantumazione delle iniziative e la dispersione delle risorse;
Che il collegamento in rete tra scuole, enti ed associazioni ¢ finalizzato alla realizzazione di
specifici obiettivi, quali la promozione di attivita sportive, motorie e musicali.

VISTA

-

La bozza di ACCORDO di RETE tra i seguenti soggetti:

Istituto Comprensivo di Bolognetta, nella persona del Dirigente Scolastico pro tempore
Prof.ssa Maria Muratore;

Direzione Didattica di Marineo nella persona del Dirigente Scolastico pro tempore Prof.ssa
Adriana Letizia Mandracchia;

I' Associazione “Gymnasium” nella persona del Rappresentante Legale;

le Fondazioni Culturali “Gioacchino Arnone”™ di Marineo;

Comune di Bolognetta nella persona del Rappresentante Legale;

Comune di Marineo nella persona del Rappresentante Legale

CONSIDERATO

Che I'accordo ha per oggetto la collaborazione fra i soggetti che vi aderiscono per la
promozione di iniziative progettuali volte a favorire il potenziamento e I’approfondimento
dell’offerta formativa, incoraggiare la ricerca, offrire occasione di aggiornamento, favorire
la piena fruizione di ambienti ed attrezzature anche in orario pomeridiano e serale, a
vantaggio degli alunni, dei loro genitori, della popolazione giovanile e, pil in generale, della
comunita adulta, ed é relativo all’anno scolastico 2008-09

VISTO

lo Statuto del Comune di Marineo a voti unanimi favorevoli espressi per alzata e seduta

DELIBERA
di approvare, per le motivazioni prima elencate, I'Accordo denominato“RETE"(allegato alla
presente);
di dare atto che I"adesione alla “RETE”comporta a questa Amministrazione la messa a
disposizione della “RETE"di attrezzature ¢ impianti propri del Comune, il supporto
logistico ed eventuale quota di co-finanziamento
di dare mandato al Sindaco per la firma dell” accordo di Rete allegato alla presente




Leno. approvalo e sofoscritio.
Il Sindaco

F.10 Qd&o s

L’ Assessore anziano 1l Segretario Comunale

Flo Tnauckny ey 0 Ma el

Affissa all’albo pretorio il ‘I aGEN 1[]09
Defissa il U2 FEE 2009

Fi i MELSO !
¥ Chsimafy Andred

r

Il Segretario del Comune
CERTIFICA o

su conforme relazione de] Messo comunale incaricato per la pubblicazione degli atti che la presente

deliberazione & stata pubblicata all’ Albo pretorio del Comune per guindici giorni consecutivi a

decorrere dal giorno festivo |1 BGEN 2009 senza opposizioni o reclami.

Li, | 2 FEB 2E ﬂg 1l Segretario Comunale ‘_"
F.io k{&g \
E’ copia conforme per uso ammimstrativo
L 14 GEN. 2009 “Wjﬂmwfﬂ
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente delibera é divenuta esecutivaindata 9 8 GEN. 2008 :
Li, - B BEN. 20 . 11 Segretario Comunale

 pda g r i L SEGRETARIO. COMUNALE -~

=l et A0 Dow. Aniowino MACALUSO et

La presente deiibera.t'-nﬁmediamamc esecutiva o g ¢:=f'¢-_~.-.m e
Li A s :
Visto: Fito 1l Sinddco =~ | 4 . Fo1l Segretario Comunale |
La presente delibera € stata trasmessa ai Capigruppo consiliari con nota n. del

La presente delibera é stata trasmessz per |'esecuzione all’ufficio in data

= P I 1°F



S/

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOLOGNETTA /
PAIC839004
Via P.pe di Torrebruna
90030 BOLOGNETTA (PA)
tel. 091- 8737273 fax 091- 8737273 - 8737695
e-mail: PAIC839004@istruzione.it
Sito Internet: www.icbolognetta.pa.it

Bolognetta, 29/12/2008
Prot. Lo lb

T ATKES

Jl_é. Alla Dirigente Scolastica
K. uﬂ_ﬂﬂ___ Prof.ssa Adriana Letizia Mandracchia
D.D. San Ciro — Marineo

; o All' Associazione Gymnasium
W’ﬂ : e Marineo
§ A

Alla Fondazione “Gioacchino Arnone”
Marineo

Al Sindaco dott. Rino Gaspare Greco
Comune di Bolognetta

—* Al Sindaco rag. Francesco Ribaudo
Comune di Marineo

Oggetto: Proposta accordo di rete

L'art. 7 comma 2 del DPR 275 del 1999 consente espressamente |'adozione di accordi di
rete tra Istituzioni scolastiche, EE LL., Associazioni senza fini di lucro operanti nel territorio, al

fine di realizzare un sistema formativo integrato, onde evitare la frantumazione delle iniziative e la
dispersione delle risorse

Questa Istituzione Scolastica richiede agli Enti in indirizzo che ne condividono il
contenuto  la sottoscrizione dell'allegato accordo di rete, intendendo attuare. con la loro
collaborazione, iniziative progettuali volte a potenziare ed approfondire i contenuti della sua
offerta formativa, stimolare la ricerca didattica, offrire occasioni di aggiornamento, favonre la

fruizione degli ambienti e delle attrezzature da parte degli alunni, dei loro genitori e, piu in
generale, di tutta la comunita.

Confidando in un favorevole accoglimento della presente richiesta, ringraziamo per la
cortese attenzione e porgiamo distinti saluti

Lo Dirlpente Scolastica

Frof.sss Maris l@fatn
L A
\A- -




ACCORDO DI RETE

Il giorno ........ del mese di Gennaio dell’anno 2009, nella sede dell'Istituto Comprensivo di

Bolognetta

; I SEGUENTI SOGGETTI nelle persone dei rispettivi Rappresentanti Legali -
! :
Istituto Comprensivo di Bolognetta
Direzione Didattica “S. Ciro” di Marineo
!lusncinziune *Gymnasium”,;

Jl?undnziont “Gioacchino Arnone”
Comune di Bolognetta

Comune di Marineo
[

PREMESSO che;

- 1"art. 7, comma 2 del D.P.R. N. 275 del 1999 consente espressamente 1’adozione di accordi
di rete tra diverse istituzioni scolastiche aventi come oggetto “attivita didattiche, di ricerca,
sperimentazione e sviluppo, di formazione e aggiornamento di amministrazione e
contabilita, ferma restando I’autonomia dei singoli bilanci; di acquisto di beni e servizi, di
organizzazione e di altre attivita coerenti con le finalita istituzionali”;

- le scuole collegate in rete possono stipulare convenzioni con Enti ¢ Associazioni operanti
sul territorio che intendono dare il loro apporto alla realizzazione di specifici obiettivi;

- 1l collegamento in rete tra scuole, enti e associazioni € finalizzato alla realizzazione di un
sistema formativo integrato onde evitare la frantumazione delle iniziative e la dispersione
delle risorse;

- gli Enti in indirizzo intendono attuare iniziative progettuali volte a favorire il potenziamento
e 'approfondimento dell'offerta formativa, incoraggiare la ricerca, offrire occasione di
aggiornamento, favorire la piena fruizione di ambienti ed attrezzature, anche in orario
pomeridiano e serale, a vantaggio degli alunni, dei loro genitori e, pii in generale, della
popolazione giovanile e degli adulti;

ACQUISITA

I"approvazione dei rispettivi organi collegiali, consigli di amministrazione, giunte comunali

SOTTOSCRIVONO
IL PRESENTE ACCORDO DI RETE DISCIPLINATO COME SEGUE




Art. 1

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanzizle dell’accordo
Art. 2

L’accordo di rete, di seguito denominato ** rete”, include 1" Istirnio ( 'omprensivo di Bolognetia, la
Direzione Didattica di Marineo; I'dssociazione “Gyvmnasium”; la Fondazione “G. Arnone”: i
Comuni di Bolognetta e Marineo.

Art. 3

L'accordo ha per oggetto la collaborazione fra i soggetti che vi aderiscono per la realizzazione di
iniziative promosse dallo Stato, dalla Regione, dagli Enti e dalle Associazioni presenti nel territorio
per le finalita in premessa

Art. 4

Per le attivita oggetto del presente accordo viene individuato quale capofila I'Istituto Comprensive
di Bolognetta.

La Dirigente Scolastica pro tempore assume il ruolo di Coordinatore e responsabile della
conclusione degli adempimenti amministrativi e della gestione delle attivita, secondo le indicazioni
contenute nel presente accordo.

La stessa Istituzione diventa sede amministrativa del bilancio di rete.

Art. 5

L’adesione alla rete ha effetto dalla data di sottoscrizione dell'accordo ed & relativa all’anno
scolastico 2008/2009,
L'accordo di rete si intende tacitamente rinnovato, fatte salve eventuali e diverse decisioni delle
Istituzioni aderenti.

Art. 6

Per quanto espressamente non previsto si rimanda all’ordinamento generale in materia e alle norme
che regolano i rapporti.

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO
Bolognetta ,

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOLOGNETTA,
Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Muratore

DIREZIONE DIDATTICA DI MARINEO
Dirigente Scolastico Prof ssa Adriana Letizia Mandracchia

ASSOCIAZIONE “GYMNASIUM"
Il Presidente

COMUNE DI BOLOGNETTA

COMUNE DI MARINEQO




